CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1505/2023

Maringá, 26 de setembro de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas,  Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente à limpeza e retirada das plantas Cipós Café (Merremia Tuberosa) em toda a vegetação
localizada no Parque do Ingá e no Parque Florestal dos Pioneiros (Bosque II), que vêm danificando as
plantas dos referidos locais, quais as medidas serão tomadas pela Municipalidade e qual o prazo para a
realização das mesmas.

Atenciosamente, Vereadora Ana Lúcia Rodrigues.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Ana Lúcia Rodrigues, Vereadora, em 26/09/2023, às
14:37, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0312758 e o código CRC 14919040.

23.0.000006761-0 0312758v3